



## Gustaf Winblad – In memoriam

Den 9 oktober 1968 avled köpman Gustaf Winblad i Piteå. Han var född den 14 maj 1893. Med honom förlorade svensk entomologi en av sina mest entusiastiska dyrkare.

Han var närking av födseln men kom redan vid 20 års ålder till Stockholm, där han snart fick anställning på Riksmusei botaniska avdelning. Samtidigt lärde han sig stoppa fåglar hos konservator Sandberg. På 1920-talet övergick han till köpmannayrket, flyttade till Piteå och blev direktör för firman Hanna Lundquist i konfektionsbranschen, startad av hans blivande hustru. I Piteå bodde han sedan hela sitt återstående liv.

Gustaf Winblads intresse för insekter visade sig redan under skolåren i Örebro, då han började samla skalbaggar. Småningom kom han att specialisera sig på dagfjärilar och trollsländor, och han satte en ära i att själv insamla sitt material. Det finns knappast någon svensk entomolog, som mera intensivt genomforskat alla delar av landet, inte minst fjällen, där han i yngre dagar inte drog sig för några strapatser, då det gällde att få tag på en fin fjäril. Hans trogne färdkamrat under årtionden var Nils Burrau i Lund. Ett av de finaste fynden var det första säkra svenska av *Ophiogomphus serpentinus* Charp. vid Övertorneå 1959 (Op. Ent. 1960, p. 72).

Resultatet av mödorna, Gustaf Winblads fjärilsamling, är en av de vackraste i landet, och detta gäller även odonaterna. Under sin livstid överlämnade han

en dubblettsamling till Riksmuseum och även en mindre samling till läroverket i Piteå. Men huvudsamlingen hade han donerat till Entomologiska Museet i Lund, som därigenom får ett ovärderligt tillskott, i stor utsträckning från trakter som tidigare varit dåligt representerade. Tre dagfjäril-former insamlade under hans resor har beskrivits till hans ära, däribland *Melitaea cinxia winbladi* Bryk från Gotland.

Gustaf Winblad var en trofast, frikostig man med ett gott humör, som aldrig blommade så rikt som i sällskap med en god vän på insektjakt i markerna.

*Carl H. Lindroth*